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LIeHTP NPOhECCMOHarbHOTO Pa3BUTHS

izk.cpreuro.ru

[TnaH-rpadpuk
o6yueHus Ha 2018 rop,



" .

LIEHTP NPOcHECCHOHaNBHOTO pasBUTHs

podeccroHanibHas 06-
pasoBaTe/IbHast acco-
myauus  «Llentp Ilpo-
deccuonanbHOrO PasBuTus
EBpomneiickuit — VkeBcK» 6bLIa
cosgaHa B 2012 roay. Vupepure-
mavu cramm ATIO «HIT Tlepmb-
HepTb» M YOV II0 «3amagHo-Y-

PaIbCKUII  TOPHBIN  TEXHUKYM».

MOA «UMP  Esponerickuii -
Mxeeck» 3aHMMaeTcst mpodeccuo-
Ha/IbHOM MOArOTOBKOW M MNOBbILIE-
HVeM KBanudukauum pabounx wu
cneunannctos, obyyeHnem cotpys-
HVKOB TMPOMBbILUNIEHHbIX MpeAnpu-
ATUN  XUMUYECKOW, MeTanaypruye-
CKOW, CTpPOWUTENbHOW oOTpaciein no
BOMPOCaM OXpaHbl TpyAa, NPOMbILL-
NeHHOW 1 dHepreTuyeckoi besonac-
HOCTW, 6e30MacHOCTU TUAPOTEXHU-

UeCKUX COOPY>KEHWA.

CoyeTaHne  BbICOKOTEXHOOTUYHOW
mMaTepuanbHO-TEXHWYECKONn 6asbl 1
NHHOBALMOHHbIX METO/I0B MOArOTOBKM
pabounx U creunannucToB € WUCMOMb-
30BaHMEM TPEHa>KepOB-CUMYNATOPOB
N CNeuuann3npoBaHHbIX  KOMMbIO-
TepHbIX nporpamMm obecneunno MOA
«UMP EBponeiicknii — WxeBck» cTa-
6unbHoe 1 NpoAyKTUBHOE B3auMoeNn-
CTBME CO MHOTMMU MpeanpuUATUSMHU

NPOMBILLNIEHHOTO CEeKTOpa pervoHa.



OBpeMeHHbIl Xon pedop-

MMPOBAaHMS 3KOHOMUKH, ee

OVHAMUYHOE Ppa3BUTUE B
06lIeM pPBIHOYHOM MPOCTPAHCTBE
B pellaolleli CTeleHM 3aBUCUT OT
Hamuus  KBaaM(pUIVMPOBAHHBIX
KaJIpOB - aKTUBHBIX, TBOPYECKUX,
OTBeTCTBEHHBIX 3a CBOU [ENCTBMS,
CIOCOGHBIX K GBICTPOJ afjanTauyu
B MEHSIOIMXCA IPOU3BOJCTBEH-

HBIX 1 3SKOHOMUYECKUX YCIIOBUSAX.

B 3TOoM 3aksitouaeTcs BaXkHas posib
NoBblLLEHNs KBanUpUKaLUM KakK cu-
CTeMbl NOArOTOBKM KafipoB ANS TpyAa
Kak B MpOU3BO/ACTBE, TaK U B COLMaNb-
Holl cdepe. o3ToMy, ocyliecTBAsS
noAroToBky pabouux u cneuuanu-
CTOB CEerofjHsi, Mbl CTapaeMcs 3arns-
AblBaTb Briepeq U NpefcTaBnsTh, rae
6yayT paboTtaTb Haww caywaTenu, ¢
KakKUMWN CUTyauMsIMU CTalKMBATbCS,

KaKMX 3HAHUN UM MOXKET He XBaTaTb.

ByzmeM paapl BuzeThb Bac crymaresns-
MM HalIMX 06pa30BaTeIbHBIX HPO-

rpamm!

TOA «UenTp INpodeccnonanpHoro Passutus
EBpomnerickuii — VI>keBcK»

JupexTtop - AHMcuMOB ropb AHaToIbeBUY

VicionHuTenbHbIN AvipeKkTop - Kagak BasieHTHHA
VBanoBHa

Poccus, 426008, Pecriy61vka YamypTus, . VbKeBCK, yiI.
Kuposa, g.172

Tes./daxkc: (3412) 912-092

izhevsk@ucpermoil.ru

izk.cpreuro.ru



CopeprkaHue

BypeHue HeTAHbIX M ra30BbIX CKBAXXUH

[o6biya HedpTn 1 rasa

[lononHuTenbHble NPOrpammbi

MNMoA3eMHbIii U KanunTabHbIA PEMOHT CKBaXKUH
CneuyrexHuka

TennotexHuka

Tpy6onpoBofHbIii TpaHCNOPT

dneKTpoTeXHUKa

MexoTpacnesble npogeccuu

OxpaHa Tpyaa. besonacHocTb BbinosHeHUs pabot

npOMbILIJI'IeHHaﬂ U 3HepreTuyeckas GEBOHaCHOCTb, 6e3onacHocTb rmagporex-
HU4ecKnx coopy)KeHmﬁ onacHbIX NPOU3BOACTBEHHbIX 06beKkToB

MoxxapHas 6esonacHocTb
be3onacHOCTb JOPOXXHOTO BUXXEHUS
JKonoruyeckas U pagnaLmoHHas 6e3onacHoCcTb

[ononHutenbHoe npodeccuoHanbHoe obpasosaHue. MpodeccmoHanbHas
nepenoAroToBKa A/ pyKOBOAUTENEI U CeLuanmncTos

*  3Be340uKoil B TeKCTe 0603HaUEHbI KypCbl 06yUYeHUs, 3aKaHYMBaOLLMECS NOBbILLEHNEM
AencTBytoLLero paspsaaa
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n
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13



Ha3BaHue

Cpokn

» BypeHue HeTAHBIX U Fa30BbIX CKBOKUH

MporpaMmbl npodeccroHanbHoOro obydeHns

BypMIBIIMK 3KCIUTYaTal[IOHHOTO ¥ Pa3Be/I0YHOro OypeHust
CKBa)XVMH Ha He(Tb U ra3

npodeccroHanbHas NoAroToeka (MepenoaroToeKa), B T4. KOHTPO/b
rasoso3ayLwHou cpeabl, HHBC, THBIM

JlOTOTHUTENBHO: 3-51 TPYIINA 110 37IeKTPO6e30IacHOCTH

NoBbILLIEHWE KBaNUMUKALUY, B T.4. KOHTPOJIb Fa30BO3AYLLUHON CPefbl,
HHBC, THBIM

BBILIKOMOHTa)KHUK
I'IpOd)ECCVIOHa"IbHaﬂ MOAroToBKa, B T.4. Ba/lbLUK Nneca, ctponanbLlimnk

nosbllleHne KBal'IVICbVIKaLU/II/I

KOHTpO/Ib CKBaOKVMHBI. YIIpaB/ieHVe CKBKMHOJ IIPM Ta3oHe-
¢dTeBogonposiBeHny (B/st 6ypuabuyika JPBC Ha He(Thb U
ras)

nepenyHoe obyyeHue

noBTOpHOE 0byuyeHune

MauHuCT GypoBBIX YCTAaHOBOK Ha HeTh ¥ ra3
I'IPOq)eCCMOHB.ﬂbHaﬂ noAroTtoeka
nosbilWeHne KBal'Il/ICbMKaLI'l/II/I

nosblweHne KBal'II/ICbVIKaLU/II/I

TToMOLIHYK Oy PU/IBIIMKA IKCIUTYaTallVIOHHOTO M Pa3sBeJ0YHO-
ro GypeHMsI CKBa)KMH Ha He(Th U ra3

npocdeccroHanbHas NOAroToBKa, B T. Y. CTponanbiymk, FTHBM
noBsblLLeHKe KBanuduKaymu, B T. 4. cTponanbiumk, FTHBIM

nosbileHne keanudukauyum (6es HBIM)

e [Jlo6brya HedpTH U rasa

MporpaMmbl npodeccroHanbHOro obyyeHus

Ormnepatop 1o fo6brye HeTH U rasa
FIpOd)ECCVIOHaﬂbHaﬂ noaroToeka

nosblleHne KBal’IM(bI/IKaLI,VIM

OrmnepaTop TOBapHbIi
I'IPOdJeCCMOHaFIbHaﬂ noAaroTtosKa

nosbiWeHne KBal'Il/ICbMKaLI'l/II/I

Mo 3asnBke

Mo 3asnBke

Mo 3asBke

Mo 3asBke

Mo 3asBke

E>xxemecsiuHo

ExxemecsyHo

Mo 3asBkam
Mo 3asBKam

Mo 3asBkam

Mo 3aaBkam
Mo 3aaBkam

Mo 3aaBkam

Mo 3asBkam

Mo 3asBkam

Mo 3asBkam

Mo 3asBKam

Yacol

240

40
120

160
120

64
40

200
120*
80

240
160
100

160
120

120
80



HasBaHue

o [o6brya HedTH M rasa

Cpokun

MporpaMmbl ononHMTeNbHOrO NpodeccuoHanbHoro o6pasosaHus

CrelyajiucT 1o TMKBUAALIMM aBapUITHBIX Pa3IMBOB He T

Cl'[e].l]/la]'[]/[CT I10 IMOATOTOBKE M MPOBEJE€HNI0O OTHEBBIX M ra3o-
OMacHBIX paboT

CIieMauCT 110 KOHTPOJIIO Ta30BO3yLIHOM Cpeibl Ha Orac-
HBIX IIPOM3BOACTBEHHBIX 00bEeKTax

KoHTpo/b KayecTBa He()TH U MPOJIYKTOB eé mepepaboTKy (m/1st
71a60PaHTOB XMMIYECKOT0 aHa/IM3a)
I'IPOd)eCCVIOHaI'IhHaSI nepenoarotoska ([J,VICTaHLI,l/IOHHO)

o HO,Z[3EMHBII7[ Y KaNUTAJIbHBIN PEMOHT
MporpaMmbl npodeccroHanbHoOro obyyeHus

BypuAbIIMK KanyMTa/IbHOT0 PEMOHTA CKBOYKUH

npodeccroHanbHas NOAroToBKa, Nepenogrotoska, B 4. THBI,
CTponanbLymK

ﬂOl’[OTIHMTeJIbHOZ 3-51 rpymnima rno 3HeKTp06€3OHaCHOCTM
nosblleHne KBal’IVI(bI/IKaLI,VIVI

HOMOI.IIHMK 6ypymbmm(a KannTaJIbHOTO PEMOHTAa CKBaXXMH
npodeccroHanbHas NoAroToBka, B T. 4. cTponanbiuuk, FTHBIM
nosbllLeHVe kBanudukayuu, B T4. THBIM

nosbilweHne keanudukauyum (6es FHBIM)

KOHTpO/Ib CKBa)kKMHBI. YIIPaB/ieHMe CKBa)KMHOJ IPY ra3oHe-
¢reBoponposiBneHuu (Ass 6ypmabiguka KPC, moMouiHmuKa
6ypwibiyika KPC, onepaTtopa ITPC)

nepeuyHoe obyyeHue, B T4. KOHTPONb ra30BO3/YLLIHOM Cpeabl

NoBTOpPHOE 06yueHne

o ChelTexHMKa

MporpamMmbl NnpodeccnoHanbHoro obyyexus

MalMHUCT AaBTOBBILIKY U ABTOTUAPOIIOAbEMHMKA

nosbllweHne KBal'II/ICpI/IKaLU/II/I

Mo 3asBKam

Mo 3asBKam

Mo 3asBkam

Mo 3asBkam

CKBaJKMH

Mo 3asBKam

Mo 3asBkam

Mo 3asBkam

Mo 3aaBkam
Mo 3asBkam

Mo 3asBkam

ExxemecsuHo

ExxemecauHo

Mo 3asBkam

Yacbl

40

24

24

253

240

40
120

200
120*
80

64
40

80



Ha3BaHue

MammHNCT KpaHa(MaHUITY/ISTOPA)
npodeccroHanbHas NOAroToBka

nosbllweHne KBal’IM(bMKaLI,VIM

MaummHICT KpaHa aBTOMOGUIBHOTO
npocdeccrmoHanbHas NoAroToBka

nosbllweHne KBal'Il/ldJVIKaLU/II/I

Pa6oynii 1101bKY (TTIOJbeMHMKA)

e TemjmoTexHMKa

OmnepaTop KOTe/IbHOM
I'IPOd)eCCVIOHB.ﬂbHaﬂ NnoAroToBKa
nosblleHne KBaI'II/I(pI/IKaLI'MI/I

nosbiWweHne KBal'Il/ICbI/IKaLI'l/II/I

Cnecapb I10 3KCIUTyaTalli 1 PEMOHTY ra3oBoro OGOPYAOBA-
HusA

I'IPOq)eCCVIOHB.ﬂbHaﬂ noAaroToBka

nosbllWeHne KBal'Il/leVIKaLI'I/II/I

+ TpyGoNnpoBOAHBI TPAHCIOPT

M3onupoBumk

nosblleHne KBal’IMq)MKaLI,VIM

MOHTa)>XKHMK HapY>KHBIX TPy6OIIPOBOZOB

nosbllWeHne KBal'Il/leVIKaLI'I/II/I

MOHTa)KHMK TeXHOJIOTUYeCKUX TPYGOHPOBOHOB

nosblleHne KBal’Il/I(bI/IKaLI,VIM

MoHTep 110 3aLIMTe M0A3eMHBIX TPYGOMPOBO/IOB OT KOPPO3NUM

nosblweHne KBal'IVleVIKaLI,VII/I

Cpokn

Mo 3asBkam

Mo 3asBkam

Mo 3asBkam

Mo 3asBkam

Mo 3asBkam

Mo 3asBkam
Mo 3asBkam

Mo 3asBkam

Mo 3asBkam

Mo 3asBKam

Mo 3asBkam

Mo 3asBkam

Mo 3asBkam

Mo 3asBkam

Mo 3asBkam

Mo 3asBkam

Mo 3asBkam

Yacol

120
80

120
80

40

160
120*
80

120
80

80

120*
80

120*
80

120*
80



HasBaHue Cpokun Yacbl

¢ DIEKTPOTEXHUKA

neKTPo6e30MmacHOCTh ExxemecsuHo 40

DIeKTPOMOHTEP OXPAHHO-TI0’KaPHOJ CUTHATU3ALUM
npodeccroHanbHas NoAroToska Mo 3asBkam 160

noBbileHne KBanudgukauum Mo 3asBkam 120

. Me)KOTpaCJIeBbIe l'lpOCl)eCCI/II/I
MporpaMmbl npodeccnoHanbHoro obyyerus

T'a30HOKOCMIBIIMK

nepenoaroToeka Mo 3asBKkam 24
3emeKon

nepenoaroToska Mo 3asBkam 40
VIcnoHMTeIb Ta300MaCHBIX U OTHEBBIX paGoT Mo 3asBKam 24
VIHCTPYKTOP NMPOU3BOACTBEHHOTO 06y4YeHNs Mo 3asBKam 24

KOHTpO/Ib ra30BO3/yIIHOI CPe/Ibl Ha OITaCHBIX MPOM3BOJI-

40
CTBEHHBIX 06beKTax 9 EEEEER
JIaGopaHT 10 aHA/IM3Y ra30B U IbUIN
nepenofroToeska Mo 3asBkam 40
noBblleHKe KBannudpukayum Mo 3asBkam 16
OmnepaTtop ToBapHbIii (HedTe6asbl, ckaagb [CM)
Mo 3asBkam 48
noebilWeHne KBal‘IVICbI/IKaLI'l/II/I
OrmnepaTop 3anpaBOYHbIX CTAHIA
Mo 3asBkam 48
noeblueHne keanudukauum
Omnepartop ninaTdopM NoAbEMHBIX J/Is1 MHBA/IN/IOB
npodeccroHanbHas NoAroToska Mo 3asBkam 40
nepenoaroToeka Mo 3asBkamM 16



Ha3BaHue

TepcoHaJi, 06CTy>KMBaIOLIVIE 060pyZIOBaHMe, paboTalolee
IO/, M3GBITOYHBIM JJaB/IeHVIeM (COCYAbI)

IMepcoHaJt, 06CTY>KMBAOLIVI Fa30MCIIO/Ib3YI0LIVE YCTAaHOBKY

Cnecapp KUITu A

nosblleHve KBaJ'IMCpMKaLI,MVI

CHECRPB’C&HTEX]‘[V[K
I'IPOCI)ECCVIOHBJ'IbHaﬂ noAroToska

nosbilWeHne KBal'Il/leVIKaLI'I/II/I

CrponaabunkK

npodeccruoHanbHasi NOAroTOBKa, NEPenoAroToBka

J/IeKTPOrasocBapIIMK. JIeKTPOCBAPLIMK PYYHOIi CBApKU

nosbllweHne KBal'IVleVIKaLI,VII/I

CBapUIMK-MOHTA)KHYIK ITOJIIMEPHBIX TPY6OIIPOBOZOB
(cBapIIMK IJTACTMACC)
nosbileHe KBal'Il/IqJMKaLI,VIVI

» OxpaHa TpyZa. be3omacHOCTb BhIMOTHEHVS PaboT

Cpokn

ExxemecsuHo

ExxemecsuHo

Mo 3asBkam

Mo 3asBkam

Mo 3asBKam

ExxemecsuHo

ExxemecsiuHo

ExxemecsyHo

MporpaMmbl gononHMTeNbHOro NpodeccnoHanbHoro o6pasosaHus

OxpaHa TpyZa /i/Isi pyKOBOAMTEJIEIi M CIIeLVa/IVICTOB OPTaHM-
3auuit

OxpaHa Tpy/a /i/isl yIIOJTHOMOYEHHOT0 (Jj0BePEHHOTr0) JIIia
mpoco103a WJIM TPYZIOBOTO KOJIJIEKTMBA

OxpaHa Tpy/a Ipy BBIIIOJIHEHUY PAGOT Ha BHICOTE

Be3omnacHble MeTOABI ¥ IIPMEMbI BBIIIOTHEHMSI Pa6OT Ha BBICO-
Te (o/1st pabounx)

Oxka3aHue IIEPBOﬁ IIOMOILIM ITOCTPAZiaBIIVIM Ha IIPOU3BO/CTBE

ExxemecsyHo

Mo 3asBkam

Mo 3asBKam

Mo 3asBkam

Mo 3asBKam

Yacol

40

40

120*

160
80

40

40

40

40

40

24

24

24,16 (8)



HasBaHue Cpokun

HPEBI/IJIE I10 0OXpaHe TpyZJda B )KMINIIHO- KOMMYHAa/IbHOM

71 Mo 3asBkam
X0341CTBe

OpraHM3auys MPoLIeccoB B 06/1acTy oGecrieyeHyist, KOHTPOJIs,
MpUMeHeHMs], YX0ja ¥ YTYIN3ALUA CPeACTB MHAVBUYAIb- Mo 3asBKam
HOV 3aIUTHI

[esiTeIbHOCTD 10 IUIAHMPOBAHMIO, OPraHM3aLVY, KOHTPOJIIO
M COBepIIIeHCTBOBAHMIO YIIPaB/IeHVsI OXPaHOM TpyZa (st
CIeLMalIMCTOB [0 OXPaHe TPYZa) Mo 3asekam

npodeccroHanbHas nepenoarotToeka (AUCTaHLMOHHO)

L npOMbIIJ.I]IEHHaH U 3HepreTu4dYecCKasa 66301’[3CHOCTB,
6€e30MacHOCTh IMAPOTEXHUYECKUX COOPY)KEHI/[ﬁ oI1ac-

HBIX ITPON3BOACTBEHHBIX 00BEKTOB

HedrsaHas 1 ra3oBasi IpoMBbIIUIEHHOCTD (A, B2) ExkemecsiuHO

O6opyzoBaHMe, paGoTarolee mog, AaBneHueM (A, B8) E>keMecsuHo

IMoabeMHbIe coopy>keHms (A, B9)

NoOBTOpHOE 0byueHne ExxemecsuHo
nepBuyHoe obyyeHue ExxemecauHo
O6DbeKThI rasopacnpezeneHns u rasonorpednenus (A, b7) ExkemecsiuHO
D/eKTPOyCTaHOBKY MoTpe6uTeneii (A,I'1) ExxeMecauHo
dneKTpuyecKue ctaHuuu u cetu (A,I'3) ExkeMecsiuHo
TernuioBbIe 3HEPTOYCTAaHOBKM (A, I'2) ExkemecsiuHO

XumMmndyeckas, HepTexummdeckas u HeprenepepabaTeiBaro-

n
Lasi MPOMBILIJIEHHOCTH (A, B1) 0 3anBKam

TpaHCIIOpPTVIPOBaHMeE ONACHBIX BelecTs (A, B10) Mo 3asiBKam

Yacbl

40

72

253

40

40

40
80

40

40

40

40

40

40



Ha3BaHue

o TlokapHas 6€30MacCHOCTD

Cpokn

MporpaMmbl ononHMTeNbHOrO NpodeccuoHanbHoro o6pasosaHus

TMo>kapHO-TeXHINYeCKIII MMHMMYM JJIs PyKOBOZVITe el
MO0KapOOMaCHBIX MIPOMU3BO/CTB; JINLI, OTBETCTBEHHBIX 3a
MOXKAPHYI0 6e30MaCHOCTDb MOXKAPOOMACHBIX IPOM3BO/ICTE; /IS
PYKOBOAMTEJIeN Mo pa3/ie/IeHMI II0’KapOOIIaCHbIX ITPOM3-
BOJICTB

IMo>KapHO-TeXHNYeCKUIT MMHVIMYM JJIsl pYKOBOJMTEJIe, JINLI,
OTBETCTBEHHBIX 32 II0’KapHYIO 6e30I1acHOCTb M0)KAPOOMACHBIX
TIPOM3BOAICTB

TMo>kapHO-TeXHNYeCKIII MMHMMYM AJIsi DyKOBOAVTEJIeN,
PabGOTHMKOB MOAPa3/ie/IeHNI M0)KapOOMaCHBIX IIPOU3BOACTB

HomapHo—Tengqecxuﬁ MMHVMMYM [JIsl Ta303/IEKTpOCBapn-
KOB

TMo>kapHO-TeXHNYeCKIiI MMHMMYM AJIsi pA60YMX, OCYIIeCT-
BJISIIOLIVIX IT0KapOOMacHbIe PaboThI

TMokapHO-TeXHNYeCKIii MMHMMYM AJISI COTPY/AHUKOB,
OCYILeCTBIISIOIMX KPYIJIOCYTOYHYIO OXPAaHYy OPraHM3aLii, 1
PYKOBOAMTe I Io/Ipa3/ie/ieH i OpraHm3aluii

TMo>KapHO-TeXHUYECKMUII MMHMMYM JI/Isl OTBETCTBEHHBIX 32
MO)KapHYI0 6e30I1aCHOCTh BHOBb CTPOSILIVMXCS ¥ PEKOHCTPYH-
PYeMBIX 06beKTOB

To>kapHO-TeXHNYeCKIii MMHMMYM AJIsS PyKOBOZVITe el 1
OTBETCTBEHHBIX 32 IT0)KAPHYIO 6€30ITaCHOCTb [IOIIKOIbHBIX
Y4YpeXXAeHMIT 1 0011e06pa3oBaTeIbHbIX LIKOJT

[T0)KapHO-TeXHNYECKMIT MMHVMYM JJIsl PyKOBOAMTEIE 1
OTBETCTBEHHBIX 32 MIOJKaPHYI0 6€30IaCHOCTb OPraHM3aLMIA
GBITOBOTO 06CTYKMBAHMS

TMo>kapHO-TeXHNYeCKIil MUHMMYM JJIs PyKOBOAVITe el 1
OTBETCTBEHHBIX 3a MOKaPHYIO 6€30IaCHOCTh OpraHM3aIMit
TOPTOBJIM, OGIIeCTBEHHOTO MUTaHMs, 6a3 ¥ CK/Ia/i0B

ExxemecsiuHo

Mo 3asBkam

Mo 3asBkam

Mo 3asBkam

Mo 3asBkam

Mo 3asBkam

Mo 3asBkam

Mo 3asBkam

Mo 3aaBkam

Mo 3asBkam

Yacbl

40

24

28



HasBaHue Cpokun

TMo>KapHO-TeXHUYECKUII MUHMMYM JJIsi pyKOBOAMTE e
M OTBETCTBEHHBIX 32 OJKapHYI0 6€30I1aCHOCTD JIeYyeGHbIX
yupexaeHmnin

Mo 3asBkam

I[TokKapHO-TeXHNYeCKMI1 MUHMMYM JIJIsl pYKOBOAMTEJIeN 1
OTBETCTBEHHBIX 32 IT0)KaPHYIO 6e30I1acCHOCTb TeaTpaJbHO-3pe- Mo 3anBKkam
JIMIIHBIX Y KY/IbTYPHO-ITPOCBETUTEIbCKUX YUPEIKAEHNIT

To>kapHO-TeXHNYeCKIii MMHMMYM JJIs PyKOBOZVITe el 1

Mo 3asBKam
OTBETCTBEHHBIX 32 ITOJKAPHYIO 6e30I1aCHOCTb KUJIbIX JOMOB
IMo>KapHO-TeXHUYeCKUIT MMHMMYM JIJISI PyKOBOJUTEJIe 1
OTBETCTBEHHBIX 32 [TO)KAPHYIO 6€30I1aCHOCTD B YUPEIKIEHMIX Mo 3asBKam
(oducax)
TMoaroToBKa nepcoHasa B 06/1acTy rPaXkKAAHCKO 060POHBI U T
0 3asBKaM

3alIUTBI OT ‘lpeBBblqaﬁHbIX CI/[Tya].lMﬁ

MOTOPMCT TO>KapHbBIX MOTOIIOMII JJIsT Y‘{Pe)K,D;eHMﬁ pasnany-

Mo 3asskam
Horo npoduis

¢ be3omacHoOCTh OOPO>KHOTO ABVDKEHUA

MporpaMMbl LOMONHUTENBHOTO NpodeccnoHanbHOro o6pasoBaHus

OpraHu3sanus MepeBo3oK ¥ yIpapjIeHe Ha TPaHCIIopTe (auc-
neT4Yep aBTOMOGILHOTO TPAHCIIOPTA) Mo 3asBKam
I'IPOd)ECCVIOHBJ'IbHaﬂ nepenoaroTtoBka

JucneTyep aBTOMOGM/IBHOTO TPAHCIIOPTA
Mo 3asBkam
noBbilieHne KBanudukaumm

TexHMYeCKOe 06CTy)KMBAHME ¥ PeMOHT AaBTOMOGIIIBHOTO
TpaHCcIopTa (KOHTPOJIEP TEXHMYECKOTO0 COCTOSTHMS aBTOTPAH-
CIIOPTHBIX CPEJICTB) Mo sasekam

I'IPOd)eCCVIOHBJ'IbHaﬂ nepenoaroTtoBka

KOHTPOI’IEP TEXHNYECKOIo COCTOAHUS aBTOTPAaHCIIOPTHBIX
cpeacTs Mo 3asBkam
nosbllweHne KBaﬂMdJVIKaLLVIM

Yacbl

72

24

250

48

256

48



HaseaHue Cpokn

OpraHmsanys IepeBo3oK 1 yIpaB/ieHye Ha TPAHCIIOpTe

(oTBeTCTBEHHBIN 32 06ecneyeHye 6e30MacHOCTY JOPOXKHOTO

[IBVDKEHMSI B OPTAaHM3ALMSIX, OCYILeCTB/ISIIOLINX IIePeBO3KM NoBaABKRat
MACCa)KMPOB ¥ TPY30B)

npodeccnoHanbHas nepenoAroToBka

OTBeTCTBEHHBII 32 0GeciedyeHe 6e30IacCHOCTY JOPOXKHOTO
[IBVJKEHMSI B OPTAaHM3ALMSIX, OCYILEeCTB/ISIOMINX [IePeBO3KM
Macca’kMpoB U Ipy30B Mo 3anBKam

nosbiweHne KBal’Il/ICbl/lKaLl,I/Il/I

¢ DKoJIOTUYeCKasl U pPaAialilMOHHast 6€e30MacHOCTh

OGecrieyeHMe 3KOIOTMYECKOIE 6€30ITacCHOCTM NPy PaboTax B

Mo 3asBKam
o6mactu oﬁpame}mn C OIMAaCHBIMM O0TXO0AaMM

OGecreyeHe IKOIOTMYECKOIE 6€30ITaCHOCTI PYKOBOZVI-
TeJIIMM Y CIIeLVI/ICTaMM 0611eX0351/iCTBEHHBIX CUCTEM Mo 3asBkam
yIpaB/ieHus

IpodeccroHanbHast MOATOTOBKA JIL] HAa TPABO PaGOTBI C

Mo 3asBKam
OIIaCHBIMM O0TXO0OaMMU

» [lononHuTenbHOE NMpodeccuoHalIbHOe 00pa3oBaHue.
IMpodeccnoHanbHast epenoAroToBKa A/l pyKoBoAu-

TeJIen u CImeamnaincTtoB

TexHoc(epHast 6e30MacHOCTh
Mo 3asBkam
npoceccroHanbHas nepenoarotToeka (AUCTaHLMOHHO)

VrpapjieHMe NepCoHajIoM (/151 PyKOBOAMTEJIei M CreIa-
CTOB) [MCTaHLMOHHO
npocdeccroHanbHas nepenoaroToska

Yacol

250

48

12

72

12

256

276






